П ОСТАНОВЛЕН И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

№ /W

О внесении изменений в
нормативные затраты на оказание
муниципальных услуг, нормативные
затраты, связанные с выполнением
работ в рамках исполнения
муниципального задания
м у н и ц и п а л ь и ы м и у ч р е ж д е н и я м и
Орд и некого муниципального округа
на 2023 год и плановый период 20'24 и
2025 годов, утвержденные
поста новлением адм и иистрации
Ординского муниципального округа
от 12.08.2022 года № 8II7

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Решением Думы Ординского муниципального округа от 14.10.2019 №
24 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Ординском
муниципальном округе», администрация Ординского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, в рамках
исполнения муниципального задания муниципальными учреждениями
Ординского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов, утвержденные постановлением администрации Ординского
муниципального округа от 12.08.2022 № 817, изложить в новой редакции
согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Нормативные затраты, связанные с выполнением работ в рамках
исполнения муниципального задания муниципальными учреждениями
Ординского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов, утвержденные постановлением администрации Ординского
муниципального округа от 12.08.2022 № 817, изложить в новой редакции
согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Главному специалисту отдела организационно-правовой работы внести
соответствующие изменения в указанное постановление.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования,
подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального

бзникающие с 01 января 2023округа и распространяется на правоотношения,
года.

5- -
главы администрации муниципального
У.А.

Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
альным вопросам Зотовуэуга по со

Глава муниципального округа

к

А.С. Мелёхин

«Приложение 1
к постановлению администрации
Ординского муниципального
округа - „ „
от W, /2 Ж №

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в рамках исполнения муниципального задания
муниципальными учреждениями Ординского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

годов
; №

1

Направление расходов (отрасль), наименование услуги 2023 год для
муниципальных

учреждений
(сумма, руб.)

2024 год для
муниципальных

учреждений
(сумма, руб.)

j 2025 год для
муниципальны
х учреждений

| (сумма, руб.)
11 Образование
i 1'1 Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
• 1.1.1

11
!

Реализация основных общеобразовательных программ начального
общего образования в МБОУ «Ординская СОШ» на 1 учащегося в
год (руб).

9 227,00 9 227,00 9 227,00
1

В том числе на коммунальные услуги 6 295,00 6 295,00 6 295.00
; 1.1.2
I

Реализация основных общеобразовательных программ начального
общего образования в МБОУ «Ашапская СОШ» на 1 учащегося в
год (руб).

14 795,00 14 795,00 14 795,00

В том числе на коммунальные услуги 10 675,00 10 675,00 10 675,00
1.1.3 !

1

Реализация основных общеобразовательных программ начального
общего образования в МБОУ «Карьевская СОШ» на 1 учащегося в
год (руб).

24 328.00 24 328,00 24 328,00

В том числе на коммунальные услуги 18 337,00 18 337,00 18 337,00
1.1.4 Реализация основных общеобразовательных программ начального

общего образования в МБОУ «Красноясыльская СОШ» на 1
учащегося в год (руб).

19311,00 19311,00 19311,00

В том числе на коммунальные услуги 12 446,00 12 446,00 12 446,00
I 1 1 г1.1.J Реализация основных общеобразовательных программ начального

общего образования в МБОУ «Медянская СОШ» на 1 учащегося в
год (руб).

23 248,00 23 248,00 23 248,00

В том числе на коммунальные услуги 17 261,00 17 261,00 17 261,00
1.2 Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
1.2.1 Реализация основных общеобразовательных программ основного 9 227,00 9 227,00 9 227,00

общего образования в МБОУ «Ординская СОШ» на 1 учащегося в
год (руб).
В том числе на коммунальные услуги 6 295,00 6 295,00 6 295,00

1.2.2 Реализация основных общеобразовательных программ основного
общего образования в МБОУ «Ашапская СОШ» на 1 учащегося в
год (руб).

14 795,00 14 795,00 14 795,00

В том числе на коммунальные услуги 10 675,00 10 675,00 10 675,00
1.2.3 Реализация основных общеобразовательных программ основного

общего образования в МБОУ «Карьевская СОШ» на 1 учащегося в
год (руб).

24 328,00 24 328,00 24 328,00

В том числе на коммунальные услуги 18 337,00 18 337,00 18 337,00
1.2.4 Реализация основных общеобразовательных программ основного

общего образования в МБОУ «Красноясыльская СОШ» на 1
учащегося в год (руб).

19311,00 19 311,00 19 311,00

В том числе на коммунальные услуги 12 446,00 12 446,00 12 446.00
1.2.5 Реализация основных общеобразовательных программ основного

общего образования в МБОУ «Медянская СОШ» на 1 учащегося в
год (руб).

23 248,00 23 248,00 23 248.00-

_____ В том числе на коммунальные услуги 17 261,00 17 261,00 17 261,00
1.3 Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
1.3.1 Реализация основных общеобразовательных программ среднего

общего образования в МБОУ «Ординская СОШ» на 1 учащегося в
год (руб).

9 227,00 9 227.00 9 227,00

В том числе на коммунальные услуги 6 295,00 6 295,00 6 295,00
1.3.2 Реализация основных общеобразовательных программ среднего

общего образования в МБОУ «Ашапская СОШ» на 1 учащегося в
год (руб).

14 795,00 14 795,00 14 795,00

В том ч-.щ-.те на коммунальные услуги 10 6 / 5,00 1 Г: ЛЛi V V/ 10 675,00
J .Э.Э Реализация основных общеобразовательных программ среднего

общего образования в МБОУ «Карьевская СОШ» на 1 учащегося в
ГОД (руб).

24 328,00 24 328,00 24 328,00

В том щи-.зе на коммунальные услуги 18 з э / 18 337,00 18 337,00
1.3.4 Реализация основных общеобразовательных программ среднего

общего образования в МБОУ «Красноясыльская СОШ» на 1
учащегося в год (руб).

19311,00 19 311,00 19 311,00

В том числе на коммунальные услуги 12 446,00 12 446,00 12 446,00

4

1.3.5 Реализация основных общеобразовательных программ среднего
общего образования в МБОУ «Медянская СОШ» на 1 учащегося в
год (руб).

23 248,00 23 248,00 23 248,00

В том числе на коммунальные услуги 17 261,00 17 261,00 17 261,00
1.4 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
1.4.1 Реализация основных общеобразовательных программ

дошкольного образования в МБОУ «Ординская СОШ» на 1
воспитанника в год (руб).

3 092,00 3 092,00 3 092.00

В том числе на коммунальные услуги 2 103.00 2 103,00 2 103,00
1.4.2 Реализация основных общеобразовательных программ

дошкольного образования в МБОУ «Красноясыльская СОШ» на 1
воспитанника в год (руб). .

2 784,00 2 784,00 2 784,00

В том числе на коммунальные услуги 1 783,00 1 783,00 1 783,00
1.4.3

1_

Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования в МБОУ «Медянская СОШ» на 1
воспитанника в год (руб).

2 381,00 2 381,00 2 381,00

В том числе на коммунальные услуги 1 182,00 1 182,00 1 182.00
I 1.4.4. Реализация основных общеобразовательных программ

дошкольного образования в МБОУ «Ашапская СОШ» на 1
воспитанника в год (руб).

1 713.00 1 713,00 1 713,00

В том числе на коммунальные услуги 1 146,00 1 146,00 1 146,00
1.4.5 Реализация основных общеобразовательных программ

дошкольного образования в МБОУ «Карьевская СОШ» на 1
воспитанника в год (руб).

3 725,00 3 725,00 3 725,00

В том числе на коммунальные услуги 2 612,00 2 612,00 2 612,00
1,.б

1
i
!

L.i..........

Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования в МБДОУ «Ординский детский сад» на 1
воспитанника в год (руб).

1 075.00 1 075.00 1 075,00
i

В тем чле к- на коммунальные услуги 699,03 699,00 699.00
Оргг-5. , -рнсметра : ухода в дошкольном образовании

115! Организация присмотра и ухода в дошкольном образовании в
МБОУ «Ординская СОШ» на 1 воспитанника в год (руб).

56 066 РО 56 066 пп 56 f>66 до

В том числе на коммунальные услуги 25 503,00 25 503,00 25 503,00
1.5.2 Организация присмотра и ухода в дошкольном образовании в

МБОУ «Красноясыльская СОШ» на 1 воспитанника в год (руб). 55 441,90 55 441,00 55 441,00

В том числе на коммунальные услуги 21 609,00 21 609,00 21 609,00

5

1.5.3 Организация присмотра и ухода в дошкольном образовании в
МБОУ «Медянская СОШ» на 1 воспитанника в год (руб) 45 940,00 45 940,00 45 940,00

В том числе на коммунальные услуги 14 338,00 14 338,00 14 338,00
1.5.4 Организация присмотра и ухода в дошкольном образовании в

МБОУ «Ашапская СОШ» на 1 воспитанника в год (руб). 41 886,00 41 886,00 41 886,00

В том числе на коммунальные услуги 13 898,00 13 898,00 13 898,00
1.5.5 Организация присмотра и ухода в дошкольном образовании в

МБОУ «Карьевская СОШ» на 1 воспитанника в год (руб). 68 607,00 68 607,00 68 607,00

В том числе на коммунальные услуги 31 662,00 31 662,00 31 662,00
1.5.6 Организация присмотра и ухода в дошкольном образовании в

МБДОУ «Ординский детский сад» на 1 воспитанника в год (руб). 35 974,00 35 974,00 35 974,00

В том числе на коммунальные услуги 8 469,00 8 469,00 8 469,00
1.6. Реализация дополнительных общеразвивающих программ

1
1.6.1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ в МБОУ

«Ординская СОШ» на 1 человеко-час в год (руб.)
74,49 74.49 74.49

1 В том числе заработная плата с начислениями 74.49 74.49 74,49
2. Культура
2.1. Библиотечное, библиографическое и информационное

обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных
условиях) на 1 посещение в год (руб.)

121,59 121,59 121,59

В том числе на коммунальные услуги 3,46 3,46 3,46
В том числе заработная плата с начислениями 105,84 105,84 105,84

'2 71 ' ' ■ Создание экспозиций (выставок) на 1 экспозицию (выставку) в год 24 415,00 24 415,00 24 415,00
| В том числе на коммунальные услуги 1 716,00 1 716.00 1 716.00
! В том числе заработная плата с начислениями 21 015,00 21 015,00 21 015.00
1 о

1
Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций на 1
посетителя в год (оуб.) 168,81 168,01

!
1 c>g»c> 1 J

В том числе на коммунальные услуги 13,99 13,99 13.99 J
В том числе заработная плата с начислениями 132.11 132,11 132.11

О 4
*'

'.Организация и проведение мероприятий в МБУК «ОДК» на 1
мероприятие в год (руб.) 20 035,00 20 035.00 20 035.00

В том числе на коммунальные услуги 5 156,00 5 156,00 5 156,00
В том числе заработная плата с начислениями 13 265,00 13 265,00 13 265.00

г2.5. Организация и проведение мероприятий в МБУК «Медянский 10 617,00 10 617,00 10 617,00

6

центр развития культуры» на 1 мероприятие в год (руб.)
В том числе на коммунальные услуги 2 671,00 2 671,00 2 671,00
В том числе заработная плата с начислениями 7 030,00 7 030,00 7 030,00

2.6. Организация и проведение мероприятий в МБУ НКЦ «Ирень» на 1
мероприятие в год (руб.)

6 841,00 6 841,00 6 841,00

В том числе на коммунальные услуги 1 991,00 1 991,00 1 991,00
В том числе заработная плата с начислениями 4 436,00 4 436,00 4 436,00

2.7. Организация деятельности клубных формирований и
формирований самодеятельного народного творчества в МБУК
«ОДК» на 1 посещение в год (руб.)

154 741,00 154 741,00 154 741,00

В том числе на коммунальные услуги 47 693,00 47 693,00 47 693,00
В том числе заработная плата с начислениями 97 969,00 97 969,00 97 969,00

2.8. Организация деятельности клубных формирований и
формирований самодеятельного народного творчества в МБУК
«Медянский центр развития культуры» на 1 посещение в год (руб.)

48 779,00 48 779,00 48 779,00

В том числе на коммунальные услуги 11 743.00 И 743,00 11 743,00
В том числе заработная плата с начислениями 33 514,00 33 514.00 33 514,00

2.9. Организация деятельности клубных формирований и
формирований самодеятельного народного творчества в МБУ НКЦ
«Ирень» на 1 посещение в год (руб.)

63 997,00 63 997,00 63 997.00

В том числе на коммунальные услуги 21 335,00 21 335.00 21 335,00
В том числе заработная плата с начислениями 39 094,00 39 094,00 39 094,00

2.10

' И

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в
области искусства в МБУ ДО «Ординская детская школа искусств»
на 1 человеко-час в год (руб.)

210.89 210,89 210,89

В том числе на коммунальные услуги 14,31 14,31 14,31
В том числе заработная плата с начислениями 183.36 183,36 183,36
D г,'’.щцтя дополнительных общеразвивающих программ в МБУ
ГО 'Ординская четская школа искусств» на 1 человеко-час в год
(руб.) __ ..... у. ____ ___ ____
В том числе на коммунальные услуги

344,82

14,53
307 <85 '

344,82 344.82

14,53 14.53
В то;.? числе заработная плата с начислениями 307,85 307,85

«Приложение 2
к постановлению администрации
Ординского муниципального
округа .
от $-■ -/О № /W

Нормативные затраты, связанные с выполнением работ в рамках исполнения муниципального задания
муниципальными учреждениями Ординского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

годов

№ Направление расходов (отрасль), наименование работы 2023 год для
муниципальны
х учреждений
(сумма, руб.)

2024 год для
муниципальных

учреждений
(сумма, руб.)

2025 год для
муниципальны
х учреждений
(сумма, руб.)

Г1- Культура i

1.1. Создание концертов и концертных программ (на 1 подготовленный
концерт) 112 100,00 112 100.00 112 100,00

В том числе на коммунальные услуги 1 866.00 1 866,00 1 866,00
В том числе заработная плата с начислениями 102 527,00 102 527,00 102 527,00

' 1.2. Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения
и безопасности музейных предметов, музейных коллекций на 1
единицу в год (руб.)

3 153.56 3 153,56 3 153,56

В том числе на коммунальные услуги 226,54 226,54 226,54
В том числе заработная плата с начислениями 2 765,46 2 765,46 2 765,46

2. Физическая культура
2.1

1
1

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по
развитию физической культуры и спорта среди различных групп
населения на 1 посещение в год (руб.)

115,35 115,35 115,35

В том числе на коммунальные услуги 25,71 25,71 25,71
В том числе заработная плата с начислениями 77,37 77,37 77,37

2.2. Организация и проведение официальных спортивных мероприятий
(муниципальный уровень) на 1 мероприятие в год (руб.)

35 521,00 35 521,00 35 521,00

В том числе на коммунальные услуги 15 238,00 15 238,00 15 238,00
В том числе заработная плата с начислениями 14 548,00 14 548,00 14 548.00

1 Q О Организация и проведение официальных спортивных мероприятий
(межмуниципальный уровень) на 1 мероприятие в год (руб.)

20 667,00 20 667,00 20 667,00

В том числе на коммунальные услуги 1 641,00 1 641,00 1 641,00
В том числе заработная плата с начислениями 12 612,00 12 612,00 12 612,00

2.4. Обеспечение участия спортивных команд в спортивных мероприятиях 4 950,00 4 950,00 4 950,00

(межмуниципальный уровень) на 1 мероприятие в год (руб.)
В том числе заработная плата с начислениями 4 770,00 4 770,00 4 770,00

2.5. Обеспечение участия спортивных команд в спортивных мероприятиях
(региональный уровень) на 1 мероприятие в год (руб.)

24 618.00 24 618,00 24 618,00

В том числе заработная плата с начислениями 23 771,00 23 771,00 23 771,00
2.6. Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов)

комплекса ГТО на 1 мероприятие в год (руб.)
68 310,00 68 310,00 68 310,00

В том числе на коммунальные услуги 7 135,00 7 135,00 7 135,00
В том числе заработная плата с начислениями 56 455,00 56 455,00 56 455,00

3. Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура
3.1. Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в

государственной (муниципальной) собственности (на 1
обслуживаемое здание в год, руб.)

317 766,00 317 766.00 317 766,00

В том числе на коммунальные услуги 83 852,00 83 852.00 83 852,00
В том числе заработная плата с начислениями 219 915,00 219 915.00 219 915,00гсч

Г
_____

Организация благоустройства и озеленения (на 1 кв. м.
обслуживаемого объекта)

0,74 0,74 0,74

В том числе заработная плата с начислениями 0,45 0,45 0,45
л Транспорт и дорожное хозяйство
4.1. Организация капитального ремонта, ремонта и содержания

закрепленных автомобильных дорог общего пользования и
искусственных сооружений в их составе (на 1 км в год, руб.)

1 261.12 1 261,12 1 261,12

В том числе заработная плата с начислениями 672,19 672,19 672,19
».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к постановлению «О внесении изменений в нормативные затраты на оказание

муниципальных услуг1, нормативные затратой, связанные с выполнением работ в
рамках исполнения муниципального задания муниципальными учреждениями
Ординского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

годов, утвержденные постановлением администрации Ординского муниципального
округа от 82.08.2022 года № 817»

Внесение изменений в постановление производится в связи с изменением
норматива стоимости питания детей, получающих услугу присмотра и ухода в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования.

Кроме того, в отношении всех муниципальных учреждений округа производится
изменение нормативных затрат в связи с уточнением объемов и тарифов ТЭР. В затраты
на содержание имущества МБУ ФОК «Золотая Орда» также включены расходы на
содержание здания школы в с. Вторые Ключики.